[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]22 февраля 2024   							                       № 97

Об отклонении проектной документации по планировке территории «Проект межевания части территории кадастрового квартала 10:12:0020203 элемент планировочной структуры: территория под многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу Республика Карелия, Лахденпохский муниципальный район, Мийнальское сельское поселение, поселок Мийнала, улица Полевая, дом 3»

В соответствии со ст. 5.1 и 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», на основании обращения ООО «Земля Плюс» от 30.11.2023 вх.№ 6257, заключения по результатам публичных слушаний от 15.02.2024 по вопросу  утверждения проектной документации по планировке территории «Проект межевания части территории кадастрового квартала 10:12:0020203 элемент планировочной структуры: территория под многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу Республика Карелия, Лахденпохский муниципальный район, Мийнальское сельское поселение, поселок Мийнала, улица Полевая, дом 3» Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
1. Отклонить проектную документацию по планировке территории «Проект межевания части территории кадастрового квартала 10:12:0020203 элемент планировочной структуры: территория под многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу Республика Карелия, Лахденпохский муниципальный район, Мийнальское сельское поселение, поселок Мийнала, улица Полевая, дом 3» по следующим основаниям: формируемый земельный участок образован с нарушением требований к образуемым и измененным земельным участкам, утвержденных п. 6 ст. 11.9 Земельного Кодекса Российской Федерации (имеется изломанность границ), а также отсутствует согласование границ земельного участка с жильцами и собственниками помещений соседних многоквартирных домов, и направить ее на доработку. (Отказ в предоставлении услуги не препятствует повторному обращению за предоставлением муниципальной услуги,  а также может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в Администрацию Лахденпохского муниципального района, и в судебном порядке).
2. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Админстрации Лахденпохского муниципального района lah-mr.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                  О.Н. Жесткова
Разослать: дело – 1 экз., отдел строительства и земельных отношений – 2 экз.

image1.png